院党字〔2021〕27号
中共新乡学院委员会

关于印发《新乡学院第三届教职工代表大会

暨工会会员代表大会第一次会议（换届）

实施方案》的通知

各基层党组织、各单位：

《新乡学院第三届教职工代表大会暨工会会员代表大会第一次会议（换届）实施方案》已经校党委同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

                           中共新乡学院委员会

                                  2021年 3 月 11 日

新乡学院第三届教职工代表大会暨工会

会员代表大会第一次会议（换届）实施方案
2016年4月，我校召开了第二届教职工代表大会暨工会会员代表大会，选举产生了新乡学院第二届工会委员会暨教代会各专门委员会，目前本届双代会已任期届满。根据《学校教职工代表大会规定》《工会法》《中国工会章程》和《新乡学院教职工代表大会规定》的有关规定，应予换届。

经第二届工会委员会研究，拟于2021年4月 16 日至 17日召开新乡学院第三届教职工代表大会暨工会会员代表大会第一次会议（简称“三届一次双代会”）。现就有关事宜安排如下：

一、三届一次双代会的指导思想和主要任务
本次大会高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，紧紧围绕学校中心工作和转型发展建设目标，坚持全心全意依靠教职工办学的方针，团结和动员全体教职员工，解放思想，坚定信心，以主人翁的姿态投身学校各项建设事业。
本次大会的主要任务是选举产生新一届工会、教代会组织机构，推进学校民主建设，为推动学校科学发展、和谐发展而努力奋斗。

二、三届一次双代会的主要议题

1.听取和审议《学校工作报告》

2.听取和审议《第二届工会委员会工作报告》

3.审议第二届双代会《提案工作报告》《学校财务工作报告》《工会经费审查工作报告》《新乡学院章程修正案》《新乡学院十四五发展规划》《新乡学院教职工代表大会规定》（书面）。
4.选举产生第三届工会、教代会组织机构

（1）选举产生第三届工会委员会委员

（2）选举产生第三届工会经费审查委员会委员

（3）表决通过第三届工会女教职工工作委员会委员

（4）表决通过第三届教代会提案工作委员会委员

（5）表决通过第三届教代会生活福利工作委员会委员

三、成立大会筹备工作领导组

第三届双代会筹备工作在校党委的领导下进行，成立新乡学院第三届双代会筹备工作领导组，负责大会的各项筹备事宜。

（一）三届一次双代会筹备领导组

组  长：尚宝平  刘兴友

副组长：杨士斌  高  炜  王选年  陈业宏  张占祯
        张宝林  张丽伟  夏新颜  宋  伟
成  员：刘  晔  苏  辉  孙德春  李  强  王宇明
冯延龙  姚进才  夏  萍  魏祖志  片春媛

刘  河

筹备领导组下设办公室，办公地点设在校工会办公室。

（二）三届一次双代会筹备工作组

1.秘书组

组  长：王宇明  赵文阁

主要任务：负责会议方案、请示报告、会议文件的起草、印发、材料分装等工作。

2.组织组（代表资格审查组）

组  长：刘  晔  魏祖志

主要任务：负责代表的选举工作、代表名额的分配，三届教代会各专门工作委员会候选人名单的推荐工作；负责做好代表资格审查工作，向大会做代表资格审查报告。

3.会务组

组  长：冯延龙  片春媛
主要任务：负责会前会议通知、校外来宾邀请、会议期间会场布置、音响、会标、通勤车辆的安排、来宾接待、食宿安排、茶水供应、会议费报销等后勤工作。

4.提案组

组    长：孙德春  刘  河

主要任务：负责会前代表提案征集、整理，向大会做《关于上次大会代表提案办理和本次大会代表提案征集情况的报告》。

5.宣传组

组  长：苏  辉  杨时公

主要任务：负责会议前后的宣传、摄影、录像、集体合影等工作。

四、代表的条件、名额分配、产生办法及代表团组成

（一）代表条件

双代会代表应是本校在职在岗工会会员，并具备以下条件：

1.坚持党的基本路线，拥护党的方针、政策，遵纪守法。

2.爱岗敬业、踏实工作、作风正派、办事公道。得到大多数教职工和工会会员的拥护和信任。

3.有较高的参政议政和民主监督能力，能够积极反映广大教职工群众的愿望和要求。

4.具有奉献精神，热心为教职工服务，愿意参加学校的民主管理活动，积极参加双代会各项活动。
（二）名额分配

我校工会会员总数1765人（含非在编：合同制会员177人，人事代理、校内编210 人），根据《工会法》《工会基层组织选举工作暂行条例》《学校教职工大会规定》和《新乡学院教职工代表大会规定》关于代表比例的规定（我校按10％左右的比例），本次大会正式代表为194名（各单位的代表名额分配见附件1）。
（三）代表构成

根据《新乡学院教职工代表大会规定》第十条规定，代表构成既要照顾到学校的各类人员，又要充分体现以教师为主，教师代表不得低于代表总数的60％，保证一定比例的青年教师、女教师、少数民族和党外人士代表。

（四）代表选举办法

1.由于教职工代表大会与工会会员代表大会合并召开，故当选的代表具有双重身份，既是教代会代表、又是工代会代表。

2.各基层工会在基层党委（党总支、直属党支部）的领导下，成立选举工作领导小组，制定代表选举工作方案。

3.按照规定的名额和条件，先自下而上酝酿提出候选人（候选人名额按应选代表名额的120%提出），报本次双代会筹备工作领导小组审查同意后，召开本单位全体教职工大会，采取无记名投票方式进行差额选举，产生正式代表。

4.选举会议须有全体教职工的三分之二以上出席方为有效。候选人当选须获得选举单位全体教职工的过半数同意。获得半数以上选票的候选人名额超过应选代表名额时，以得票多的当选。如果候选人得票数相等不能确定当选人时，可以就票数相等的候选人重新投票确定。获得过半数选票的代表候选人名额少于应选名额时，不足的名额可重新进行选举。

5.学校党、政、工领导作为代表候选人，分别在各分工会选举，不占分工会代表名额。

6.选举结果在本选举单位公示后，在规定的时间内以分工会为单位将《新乡学院第三届双代会代表登记表》（附件2）、《新乡学院第三届双代会代表汇总登记表》（附件3）纸质版、电子版报大会筹备领导组办公室。

（五）代表团的组成

根据我校实际情况，由2-5个分工会教代会代表组成一个代表团，正式代表共分八个团。各代表团选举产生团长1人，副团长1人。（代表团划分见附件4）

（六）特邀代表和列席代表

大会邀请非正式代表的原校级领导、专家、民主党派负责人等作为特邀代表参加会议，具体名单由工会会同有关部门视会议内容确定。

大会邀请非正式代表的各单位党、政主要领导作为列席代表参加会议。
五、代表培训和教代会代表提案征集

双代会代表选出后，各代表团按要求做好代表培训和代表提案征集工作。

六、筹备日程安排

3月10日下午，换届方案提交党委会研究。

3月11日，召开筹备组工作会，安排布置筹备工作分工。

3月11日，召开基层党委（党总支、直属党支部）书记会议，布置分工会换届和代表选举工作。

3月12日，二级教代会选举产生各分工会主席、委员（13日选举结果报校工会）。

3月12日，按代表分配方案，各分工会组织教职工讨论提出代表候选人初步人选。经分工会与所在基层党委（党总支、直属党支部）研究后，报大会筹备委员会组织组审定。

3月15日至19日，各分工会召开全体教职工大会选举正式代表。22日选举结果报校工会。

3月2日至4月10日安排并完成征集提案及提案审查工作。

4月12日前完成三届一次双代会各项筹备任务。

附件：1.《新乡学院第三届双代会代表名额分配表》

2.《新乡学院第三届双代会代表登记表》

3.《新乡学院第三届双代会代表汇总登记表》

4.《新乡学院第三届双代会代表团划分》

附件1

新乡学院第三届双代会代表名额分配表

	序号
	分工会
	部  门
	人数
	代表名额
	校领导
	联系人
	召集人

	1
	机关一
	党办、机关党委、组织部、宣传部、纪委、团委、统战部、工会
	80
	8+3+2
	尚宝平

高  炜
	崔宏志
	孙德春

	2
	机关二
	校办（法制办）、档案馆、实验实训中心、审计处、国有资产管理处
	71
	7+1
	刘兴友
	李向荣
	孙德春

	3
	机关三
	教务、教学督导与质量监控办公室、人事处
	47
	5+1
	陈业宏
	李军伟
	孙德春

	4
	机关四
	财务处、科研处、研究生处、信息化管理中心
	67
	7

	贾海龙
	孙德春

	5
	机关五
	招办就业处、巡察办公室、学生处、发展规划处、外事处
	61
	6+1
	杨士斌
	田  亮
	孙德春

	6
	联合分工会
	保卫处、基建处、离退处、国际教育学院、期刊中心、继续教育
	89
	9

	马玉磊
	韩虹新

	7
	后勤系统
	后勤管理处、校医院
	58
	6+1
	张占祯
	冯炳灿
	张  鑫

	8
	图书馆
	图书馆
	67
	7

	霍  磊
	白  涛

	9
	人文学院
	人文学院
	101
	10+1
	张丽伟
	黄远伟
	张胜利

	10
	商学院
	商学院
	52
	5

	杨建宇
	周  珍

	11
	外国语学院
	外国语学院
	117
	12

	武  敏
	田大治

	12
	化学与材料工程学院
	化学与材料工程学院、河南省光电催化材料与微纳应用技术院士工作站
	84
	8+1
	张宝林
	毛克乐
	王艳博

	13
	机电工程学院
	机电工程学院
	58
	6+1
	夏新颜
	杜  川
	赵素琴

	14
	计算机与信息工程学院
	计算机与信息工程学院
	61
	6

	郭桂花
	李文波

	15
	管理学院
	管理学院
	56
	6

	李庆伟
	王红昌

	16
	数学与统计学院
	数学与统计学院
	40
	4

	王丽霞
	魏双飞

	17
	教育科学学院
	教育科学学院、大学生心理健康教育指导中心、附中
	71
	7+1
	宋  伟
	何冬丽
	吕明哲

	18
	美术学院
	美术学院
	83
	8

	王玉平
	王  坤

	19
	物理与电子工程学院
	物理与电子工程学院
	63
	6

	赵红枝
	张晓蕊

	20
	土木工程与建筑学院
	土木工程与建筑学院
	59
	6

	袁大伟
	李永刚

	21
	新闻传播学院
	新闻传播学院
	47
	5

	贾  菁
	王卫锋

	22
	音乐学院
	音乐学院
	51
	5

	孙璟娜
	梁记安

	23
	生命科学与基础医学学院
	生命科学与基础医学学院、动物疫病分子诊断河南省工程实验室
	61
	6+1
	王选年
	原玉丰
	田  涛

	24
	体育学院
	体育学院
	66
	7

	张武强
	张启中

	25
	马克思主义学院
	马克思主义学院
	55
	6

	陈仁富
	孙晓棠

	26
	经济学院
	经济学院
	25
	3

	陈  卓
	牛长海

	27
	医学院
	医学院
	16
	2

	张  萌
	职丽娟

	28
	护理学院
	护理学院
	14
	2

	贾晓萌
	张  翊

	29
	药学院
	药学院、纳米碳修饰膜技术河南省工程实验室
	27
	3

	韩  楠
	韩  楠

	30
	3D打印学院
	3D打印学院
	18
	2

	茹  杰
	田文强

	合计

	1765
	194

附件2

新乡学院第三届双代会代表登记表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	政治面貌

	民 族

	学 历

	学 位

	职 务

	职 称

	所在分工会

	分

会

选

举

意

见
	分工会主席：（签字）

年   月   日

	代

表

资

格

审

查

意

见
	（公章）

年   月    日

附件3

                            新乡学院第三届双代会代表汇总登记表
选举单位（党组织盖章）：               党总支书记签名：                                   年  月   日

	姓名
	性别
	出生年月
（  ）岁
	民族
	岗位
	职称
	现任职务
	学历
	学位
	所属党派
	加入党派

年 月
	参加工作
年  月
	备注

注：1.岗位一栏分三种情况填写（1）教学、科研；（2）管理；（3）其他
2.结构分布统计：分配名额    名；女代表   名；40岁以下青年代表   名；民主党派代表   名；教学、科研   名；管理   名；其他   名。
3.选出的团长、副团长，请在备注栏注明。
4.表格可从工会网站下载。并上报校工会，并发送电子版到：yuangonghui001@163.com
附件4

新乡学院第三届双代会代表团划分

	代表团名称
	所含分工会
	代表人数

（人）
	校领导
	团长
	副团长

	第一代表团
	马克思主义学院6

计算机与信息工程学院6

机关一13
	25
	尚宝平

高  炜

	第二代表团
	数学与统计学院4

外国语学院12

机关二8
	24
	刘兴友

	第三代表团
	管理学院6

经济学院3

机电工程学院7

3D打印学院2

机关五7
	25
	杨士斌
夏新颜

	第四代表团
	生命科学与基础医学学院7

体育学院7

医学院2

教育科学学院8
	24
	王选年
宋  伟

	第五代表团
	图书馆7

美术学院8

土木工程与建筑学院6

机关三6
	27
	陈业宏

	第六代表团
	化学与材料工程学院9

药学院3

护理学院2

联合分工会9
	23
	张宝林

	第七代表团
	后勤管理处7

物理与电子工程学院6

音乐学院5

商学院5
	23
	张占祯

	第八代表团
	人文学院11

新闻传播学院5

机关四7
	23
	张丽伟

	列席代表团
	待与相关部门商定名单

	特邀代表团
	待与相关部门商定名单

	中共新乡学院委员会办公室                2021年3月11日印

- 10 -